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Līga Zušmane
Ekskursijas vadītāja

20131515

Vidusjūras pērle Kipra. Pārgājiens gar jūru un
kalnos

Avio 15.10.2026 - 22.10.2026 8 dienas

Kipras sala tiek dēvēta par Vidusjūras pērli. Un tie noteikti nav tikai tukši vārdi, jo ir viena no
skaistākajām salām Vidusjūrā. Sākot ar lieliskiem laika apstākļiem, dabu, interesanto vēsturi, vēstures
pieminekļu dažādību, un beidzot ar kultūras un gastranomijas tradīcijām. Kipra ir saulainākā no Vidusjūras
salām – saulaino dienu šeit ir vairāk nekā jebkur citur Vidusjūrā. Leģendas par mīlestību, krāšņas
mozaīkas, arheoloģiskie atradumi un valdzinoši krasti padara Pafosu izzinošu un skaistu. Kato Pafosa ir
pasludināta par UNESCO Pasaules mantojuma vietu. Dosimies burvīgos pārgājienos uz skaitakajām
takām netālu no Pafosas, un arī uz Olimpa kalnu, Troodos apkaimē.

Vai šis ceļojums ir tev piemērots?
Būs daudz jāstaigā – vai esi gatavs aktīvam piedzīvojumam? Dienas pārgājiena garums no 10 līdz 20
km - jābūt gatavam iet lielus attālumus.
Jābūt gatavam arī bez grupas vadītāja atrast pareizo ceļu.
Pārgājiena apavi ar neslīdošu zoli, nūjas kuras var salocīt, lai ir ieliekamas mugursomā vai mazajā
koferī.
Gulēšana vienkāršās naktsmītnēss – 2vietīgos, 3vietīgos, 4-vietīgos numuros vai apartamentu tipa
viesnīcā netālu no pludmales.

Brauciens ar piedzīvojuma garšu – pārsteigums uz katra soļa!

Programma

1. diena – Ceturtdiena, 15. oktobris

Tikšanās Rīgas lidostā (iepretim 32. galdiņam) plkst. 4.30
 Plkst. 6.35 izlidošana no Rīgas ar
Ryanair reisu, plkst. 10.30 ielidošana Pafosā, Kiprā.
Pafosa un Pafosas reģions ir bagāts ar dabu
un kultūru, un tajā valda romantiska un vēsturiska gaisotne. Izlocīsim kājas pēc garā lidojuma uz
Pafosu, iesildīšanās pārgājiens - no Koraļļu līča līdz Jūras alām. Veiksmim līdz 12 km garo
pārgājiena taku Peijas tuvumā. Parasti tas tiek uzskatīts par vieglu maršrutu, un tā veikšana
vidēji aizņem 3-4 h   Šī ir populāra pārgājienu taka, taču iespējams baudīt arī Vidusjūras
skaistumu un baudīt krasta pastaigu, daudzveidīgo piekrasti, aplūkot slavenāko kuģa vraku Edro
III, banānu plantācijas netālu no piekrastes, un ,protams, saules un ūdens peldes.
Braucieni ar
sabiedrisko transportu!

2. diena – Piektdiena, 16. oktobris

Pārgājiens TROODOS kalnos, takas vedīs gar vai pāri Olimpa kalnam, atkarīgs no laika
apstākļiem. Takas garums apkārt Olimpa kalnam līdz 15 km vai ejot pāri Olimpa kalnam līdz 10 km. Troodos kalni, kas ir salas
“zaļā sirds” ar priežu smaržīgo gaisu, kas, jo augstāk uzkāpjam, kļūst arvien spirdzinošāki, un tā ir atsvaidzinoša oāze, kurā
paveras bezgalīgi mežu, ieleju un augļu dārzu skati. Pašā kalna virsotnē – nepilnus 2000 m virs jūras līmeņa - atrodas Olimpa
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kalns, kuru ziemā sedz sniegs un ir iespējsms slēpot. Un neskaitāmas dabas bagātības gaida staigātājus, lai tās izpētītu, pāri
klintīm un mežiem.
Pēc pārgājiena mājupceļā dosimies aplūkot un novērtēt bagātāko uz salas esošo Kikkos klosteri. Troodos
apkaime ir arī reliģiski nozīmīgs, jo tajā atrodas 10 UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā iekļautas Bizantijas baznīcas un
citi klosteri un kapelas. Nenovērtējamas senās freskas, un unikāla arhitektūra liecina par salas dziļi kristīgajām saknēm. Turp mūs
aizvedīs transfēra busiņš.

3. diena – Sestdiena, 17. oktobris

Jūras klinšu krasta pārgājiens - Pissouri taka. Takas garums līdz 10 km netālu no Pissouri, Limasolā. Parasti tas tiek uzskatīts
par vidēji sarežģītu maršrutu, un tā veikšana vidēji aizņem līdz 4h. Ļoti skaists maršruts Kipras dienvidos, iespaidīgā baltā ainavā,
pateicoties kaļķakmens veidojumu klātbūtnei. Vertikālās baltās klintis veido mežonīgu ainavu ar skaistu skatu uz jūru, bet to slāņi
rada iespaidu, ka ir uzbūvēta dabiska siena ar skatu uz jūru. Takas sākas no Pissouri ciemā, un dodamies uz Pissuri pludmali.
Baudām sauli, jūru un skaistos skatus!
Brauciens ar sabiedrisko transportu turp-atpaka vai, ja grupa lielāka par 14 personām, tad
ar transfēra busiņu.

4. diena – Svētdiena, 18. oktobris

Pārgājiens - Vīna taka: Pano Panagia - Chrysorrogiatissa klosteris. Izpēsim šo 11-12 km garo apļveida taku netālu no Pano
Panagia. Taka tiek uzskatīta par vidēji sarežģītu maršrutu, un tā veikšana aizņem vidēji 4 h .  Taka ved cauri vīnogu dārziem, plašs
skats uz augstajiem Troodosa kalniem, ko būsim izstaigājuši iepriekšējā dienā, un garām Profitis Ilias kapelai, un, nonākot lejā,
aplūkosim vienu no vecākajiem klosteriem uz salas - Chrysorrogiatissa klosteri, kas nosaukts "Zelta granātābola Dievmātes"
vārdā. To 1152. gadā izveidoja mūks Ignatios. Granātābolam  piedēvē auglības simbola spēku, jo dieviete Afrodīte to pati esot
audzējusi Kiprā. Grieķijā kāzu svinībās jauno pāri apmētā ar žāvētiem granātāboliem. Ja auglis pārplīst un sēklas izbirst, ģimenē
būšot daudz bērnu.
Turp mūs aizvedīs transfēra busiņš.
Pēc pārgājiena dosimies uz vīna darītavu “Vouni Panayia Winery”. Iespēja
nobaudīt vietējo vīndaru gatavotos dažus gardus vīnus... Vīna degustācija par papildus samaksu (tiks precizēts).

5. diena – Pirmdiena, 19. oktobris

Brīva diena PAFOSĀ, lai apmeklētu citas interesantas vietas vai izbaudītu relaksējošu dienu pie jūras. Tiek uzskatīts, ka netālu no
Vecās Pafas piedzima Afrodīte. Pateicoties šim mītam, Pafosa kļuva par populārāko un nozīmīgāko Afrodītes kulta vietu senajā
pasaulē. Gan grieķu, gan romiešu laikos tā bija salas galvaspilsēta.

6. diena – Otrdiena, 20. oktobris

Pārgājiens uz AVAKAS aizu. Avakas kanjons jeb aiza neapšaubāmi ir viena no neparastākajām vietām Kiprā. Dabas skaistums
šeit ir vienkārši satriecošs. No aizas paveras brīnišķīgs skats ar augstiem klinšu veidojumiem un daudzveidīgu floras un faunas
klāstu, kas padara to par īstu paradīzi dabas mīļotājiem. Tā atrodas Akamas pussalā, kas tiek uzskatīta par visneaizskartāko vietu
Kiprā. Tā atrodas dažus kilometrus no jūras krasta, bet tās slēptās atrašanās vietas dēļ starp kalniem to var redzēt tikai tad, ja jūs
patiešām stāvat tieši priekšā tai. Pēc aizas atgriezīsimies Pegias ciemā gar jūras krastu, skaistu smilšu pludmali, kurā iespējams
ieraudzīsim kādu bruņrupuci. Pārgājiens līdz 20 km, vidēji sarežģītu maršrutu. Šis ir ļoti populārs pārgājienu apvidus,taka ir
atvērta visu gadu, un to ir skaisti apmeklēt jebkurā laikā, lietainā laikā jābūt ļoti uzmanīgiem, jābūt pārgājiena apaviem ar neslīdošu
zoli.
Brauciens ar sabiedrisko transportu turp-atpaka vai, ja grupa lielāka par 14 personām, tad ar transfēra busiņu.

7. diena – Trešdiena, 21. oktobris

Pārgājiens pa Afrodītes taku un Sotiras kalna virsotni (370 m vjl.). Pārgājiens līdz 12 km, ne pārāk grūts kāpiens no Afrodītes
pirtīm līdz Sotiras virsotnei (370 m vjl.). Viens no svarīgākajiem apskates objektiem šajā takā ir Loutra tis Afroditis (Afrodītes pirts),
kur, kā vēsta leģenda, savulaik peldējusies mīlestības un skaistuma dieviete. Nedaudz tālāk apskatītsim Afrodītes un Adonisa
ozolu, kas ir 500 gadus vecs, un Pyrgos tis Rigainas (Karalienes tornis) drupas, kur savulaik atradies viduslaiku klosteris. No
takas paveras burvīgs skats uz jūru, lieliski skati uz Arnaoutis ragu, Polis Chrysochous un Pafosas mežu.
 Turp mūs aizvedīs
transfēra busiņš.

8. diena – Ceturtdiena, 22. oktobris

Lidojums Pafosa - Rīga
Ar sabiedrisko transportu plkst. 8,00 izbraucam uz lidostu. Ar skaistām atmiņām atvadamies no Kipras.
Laiks doties mājās. Plkst.10.55 lidojums no Kipras, ielidošana Rīgas lidostā plkst. 14.30
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Brauciena cena

Lidojot ar lidmašīnu

Brauciena cena personai 925.00 EUR

Pēc izvēles

Transfērs no Vidzemes pilsētām uz lidostu un atpakaļ +35.00 EUR

Piemaksa par nododamās bagāžas svara palielināšanu no 10 uz 20kg +38.74 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par
mūsu uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr.
T-2019-266.

Cenā iekļauts:
Ryanair tiešais reiss Rīga–Pafosa - Rīga
nododamā bagāža līdz 10 kg un neliela soma lidmašīnas salonā;
visas naktis 2-vietīgos, 3-vietīgos vai 4-vietīgos vienkāršos apartamentos;
transfērs uz/no pārgājieniem ārpus Pafosas;
grupas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā visa ceļojuma laikā;
ceļojuma plānošana, organizēšana, rezervēšana un informācijas sniegšana;
pirms brauciena treniņgājiens Vidzemē, kura laikā iespēja iepazī grupas vadītāju un noskaidrot visus
jautājumus.


Papildu izmaksas:
ceļojuma/veselības apdrošināšana – tiks precizēts īsi pirms ceļojuma;
nododamās bagāža svara palielināšana līdz 20kg - 38.74 EUR par abiem virzieniem kopā (ja piesakās
ceļojuma rezervēšanas brīdī). Pēc tam iespējama cenas palielināšanās;
sabiedriskais transports dienas laikā 2 EUR/ 1 brauciens;
sabiedriskais transports vakarā pēc plkst. 21.00 3 EUR/ 1 brauciens:
ieejas biļetes apsklates vietās, piemēram, arheoloģijas muzejā, zoo dārzā, ūdensparkā pēc pašu
izvēles;
brokastis gatavojam paši apartamentos vai kafejnīcās netālu no tiem līdz 10 EUR;
pusdienas un/vai vakariņas no 15 EUR;
transfērs no VIDZEMES pilsētām – Cēsīm, Valmieras, Smiltenes – uz lidostu un atpakaļ no tās – 20
EUR no personas vienā virzienā vai 35 EUR abos virzienos, ja pakalpojumam piesakās vismaz 7
braucēji.

Apmaksas grafiks:

Pieteikšanās brīdī 90.00 EUR par personu

Līdz 14.03.2026 330.00 EUR par personu

Līdz 14.06.2026 300.00 EUR par personu

31 dienas pirms ceļojuma sākuma Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru
un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par
citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma:

Atteikšanās datums Zaudētā summa

Līdz 14.03.2026 90.00 EUR

Līdz 14.09.2026 350.00 EUR

Pēc 14.09.2026 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas)
iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā
ceļojumā.
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Svarīgi zināt

Ja ceļojumā dodaties viens, Balt-Go iespēju robežās centīsies
piemeklēt istabas biedru/i. Taču, ja to nebūs iespējams izdarīt,
ceļotājam jāpiemaksā par vienvietīgu numuru.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai fotografēts ar
mērķi iegūtos attēlus izmantot publicitātes un mārketinga
vajadzībām.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai nepārvaramas
dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums no SIA “BaltGo”
neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams, klientu iemaksātā nauda
tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums varēs notikt, vai arī klients varēs
doties citā SIA “BaltGo” piedāvātā braucienā.

Programmā var būt izmaiņas (izbraukšanas laiki, objektu secība,
papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo programmu www.balt-
go.lv īsi pirms brauciena.

Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir
pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu
gadījumos, aviokompāniju veikto lidojumu izmaiņu, kā arī citu
apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojuma sniedzēja.

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase, kas izdota
pēc 2007. gada 19. novembra, vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir
derīga līdz ceļojuma beigām. LR nepilsoņa pase, kas izdota pēc
2007. gada 19. novembra un ir derīga vismaz 3 mēnešus ceļojuma
beigām.

Piesakieties ekskursijai balt-go.lv mājaslapā!


